
 
Администрация Сосновского сельского поселения  

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
 

16 августа  2024 года                                                                                                     № 45 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Совет Сосновского сельского поселения  
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

 
РЕШЕНИЕ  

 
                 14.08.2024 № 37-214 
 

О внесении изменений в решение Совета Сосновского сельского поселения «О бюджете Сосновского  
сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет Сосновского сельского поселения, 
руководствуясь Уставом Сосновского сельского поселения, 

РЕШИЛ: 
Внести в Решение Совета Сосновского сельского поселения от 26.12.2023 года   №32-189 «О бюджете 

Сосновского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения: 
1. В статье 1: 
1.1. в пункте 1: 

- в подпункте 1 цифры «17 064 559,59» заменить цифрами 22 308 426,65 
- в подпункте 2 цифры «17 428 909,08» заменить цифрами «22 672 776,14»;  

1.3. пункт 3 изложить в следующей редакции:  
«превышение расходов над доходами бюджета поселения в 2024 году определить в размере 364 349,49 рублей или 

5,2 % от объема доходов местного бюджета без утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений 
по дополнительным нормативам отчислений. На покрытие указанного резерва дефицита бюджета поселения 
направить остатки средств на счетах по учету средств местного бюджета». 

1. Приложение №1 «Прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему решению; 

2. Приложение №2 «Безвозмездные поступления в местный бюджет на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов» изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему решению 

3. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в 
редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению; 

4. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению; 

5. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» согласно 
приложению № 5 к настоящему решению; 

6. Приложение № 8 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов» согласно приложению № 6 к настоящему решению; 

               Опубликовать настоящее решение. 
 

Глава Сосновского сельского поселения        А.С. Плискин



 2

 
Приложение № 1 

к Решению Совета Сосновского сельского поселения 
 Азовского немецкого национального  

муниципального района Омской области  
«О бюджете Сосновского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района 
 Омской области на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026  годов»  от 14.08.2024г №37-214  
 

ПРОГНОЗ 
поступлений налоговых и неналоговых доходов в местный бюджет на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

   

Наименование кодов 
классификации доходов 

местного бюджета 

Коды классификации доходов местного бюджета Сумма, рублей 

Вид доходов бюджета Подвид доходов бюджета 

2024 год 2025 год 2026 год Группа 
доходов 

Подгруппа 
доходов 

Статья 
доходов 

Подстатья 
доходов 

Элемент 
доходов 

Группа 
подвида 
доходов 
бюджета 

Аналитиче
ская группа 

подвида 
доходов 
бюджета 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00 000 00 0000 000 70 14 236,17 6 937 466,17 7 485 076,17 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 1 01 00 000 00 0000 000 540 270,00 570 900,00 601 710,00 

Налог на доходы физических 
лиц 1 01 02 000 01 0000 110 540 270,00 570 900,00 601 710,00 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником 
которых является налоговый 
агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации, а также доходов от 
долевого участия в 
организации, полученных в 
виде дивидендов 

1 01 02 010 01 0000 110 285 210,00 302 040,00 318 960,00 



 3

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 
предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся 
частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной 
практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации 

1 01 02 020 01 0000 110 14 730,00 15 030,00 15 330,00 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса 
Российской Федерации 

1 01 02 030 01 0000 110 17 100,00 17 430,00 17 790,00 

Налог на доходы физических 
лиц в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, 
относящейся к части 
налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 
рублей (за исключением 
налога на доходы физических 
лиц с сумм прибыли 
контролируемой иностранной 
компании, в том числе 
фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной 
компании, а также налога на 
доходы физических лиц в 
отношении доходов от 
долевого участия в 
организации, полученных в 
виде дивидендов) 

1 01 02 080 01 0000 110 223 230,00 236 400,00 249 630,00 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 
(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1 03 00 000 00 0000 000 1 590 500,00 1 483 100,00 1 999 900,00 

Акцизы по подакцизным 
товарам (продукции), 
производимым на территории 

1 03 02 000 01 0000 110 1 590 500,00 1 483 100,00 1 999 900,00 



 4

Российской Федерации 
Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

1 03 02 230 01 0000 110 829 500,00 689 100,00 914 400,00 

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных 
фондов субъектов Российской 
Федерации) 

1 03 02 231 01 0000 110 829 500,00 689 100,00 914 400,00 

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для 
дизельных и (или) 
карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

1 03 02 240 01 0000 110 4 000,00 5 000,00 6 900,00 

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для 
дизельных и (или) 
карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 

1 03 02 241 01 0000 110 4 000,00 5 000,00 6 900,00 



 5

учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных 
фондов субъектов Российской 
Федерации) 
Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

1 03 02 250 01 0000 110 860 100,00 893 500,00 1 235 200,00 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных 
фондов субъектов Российской 
Федерации) 

1 03 02 251 01 0000 110 860 100,00 893 500,00 1 235 200,00 

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

1 03 02 260 01 0000 110 -103 100,00 -104 500,00 -156 600,00 

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, 
подлежащие распределению 

1 03 02 261 01 0000 110 -103 100,00 -104 500,00 -156 600,00 



 6

между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных 
фондов субъектов Российской 
Федерации) 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
1 06 00 000 00 0000 000 2 147 000,00 2 147 000,00 2 147 000,00 

Налог на имущество 
физических лиц 

1 06 01 000 00 0000 110 427 000,00 427 000,00 427 000,00 

Налог на имущество 
физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
сельских поселений 

1 06 01 030 10 0000 110 427 000,00 427 000,00 427 000,00 

Земельный налог 1 06 06 000 00 0000 110 1 720 000,00 1 720 000,00 1 720 000,00 

Земельный налог с 
организаций 

1 06 06 030 00 0000 110 309 000,00 309 000,00 309 000,00 

Земельный налог с 
организаций, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений 

1 06 06 033 10 0000 110 309 000,00 309 000,00 309 000,00 

Земельный налог с физических 
лиц 

1 06 06 040 00 0000 110 1 411 000,00 1 411 000,00 1 411 000,00 

Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах сельских поселений 

1 06 06 043 10 0000 110 1 411 000,00 1 411 000,00 1 411 000,00 

ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00 000 00 0000 000 2 736 466,17 2 736 466,17 2 736 466,17 



 7

Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное 
пользование государственного 
и муниципального имущества 
(за исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 

1 11 05 000 00 0000 120 2 736 466,17 2 736 466,17 2 736 466,17 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении 
органов государственной 
власти, органов местного 
самоуправления, органов 
управления государственными 
внебюджетными фондами и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений) 

1 11 05 030 00 0000 120 2 736 466,17 2 736 466,17 2 736 466,17 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении 
органов управления сельских 
поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений) 

1 11 05 035 10 0000 120 2 736 466,17 2 736 466,17 2 736 466,17 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8

 
 
 
 

Приложение № 2 
к Решению Совета Сосновского сельского поселения 

 Азовского немецкого национального  
муниципального района Омской области  

«О бюджете Сосновского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района 

 Омской области на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026  годов»  от 14.08.2024г №37-214  

 
 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ в местный бюджет на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
   

Наименование кодов 
классификации доходов 

местного бюджета 

Коды классификации доходов местного бюджета Сумма, рублей 
Вид доходов бюджета Подвид доходов бюджета 

2024 год 2025 год 2026 год Группа 
доходов 

Подгруппа 
доходов 

Статья 
доходов 

Подстатья 
доходов 

Элемент 
доходов 

Группа 
подвида 
доходов 
бюджета 

Аналитичес
кая группа 

подвида 
доходов 
бюджета 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00 000 00 0000 000 15 294 190,48 7 694 954,43 7 788 181,66 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

2 02 00 000 00 0000 000 15 294 190,48 7 694 954,43 7 788 181,66 

Дотации бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 

2 02 10 000 00 0000 150 8 668 823,42 7 296 216,43 7 351 555,66 

Дотации на выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 

2 02 15 001 00 0000 150 8 668 823,42 7 296 216,43 7 351 555,66 

Дотации бюджетам 
сельских поселений на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности из 
бюджета субъекта 
Российской Федерации 

2 02 15 001 10 0000 150 8 668 823,42 7 296 216,43 7 351 555,66 



 9

Субсидии бюджетам 
бюджетной системы 
Российской 
Федерации(межбюджетны
е субсидии) 

2 02 20 000 00 0000 150 5 243 867,06 0,00 0,00 

Субсидии бюджетам на 
развитие транспортной 
инфраструктуры на 
сельских территориях 

2 02 25 372 00 0000 150 3 693 867,06 0,00 0,00 

Субсидии бюджетам 
сельских поселений на 
развитие транспортной 
инфраструктуры на 
сельских территориях 

2 02 25 372 10 0000 150 3 693 867,06 0,00 0,00 

Субсидии бюджетам на 
обеспечение развития и 
укрепления материально-
технической базы домов 
культуры в населенных 
пунктах с числом жителей 
до 50 тысяч человек 

2 02 25 467 00 0000 150 700 000,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетам 
сельских поселений на 
обеспечение развития и 
укрепления материально-
технической базы домов 
культуры в населенных 
пунктах с числом жителей 
до 50 тысяч человек 

2 02 25 467 10 0000 150 700 000,00 0,00 0,00 

Прочие субсидии 2 02 29 999 00 0000 150 850 000,00 0,00 0,00 
Прочие субсидии 
бюджетам сельских 
поселений 

2 02 29 999 10 0000 150 850 000,00 0,00 0,00 

Субвенции бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 

2 02 30 000 00 0000 150 361 500,00 398 738,00 436 626,00 

Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений, 
муниципальных и 
городских округов 

2 02 35 118 00 0000 150 361 500,00 398 738,00 436 626,00 

Субвенции бюджетам 
сельских поселений на 
осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений, 

2 02 35 118 10 0000 150 361 500,00 398 738,00 436 626,00 



 10

муниципальных и 
городских округов 
Иные межбюджетные 
трансферты 2 02 40 000 00 0000 150 1 020 000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными 
соглашениями 

2 02 40 014 10 0000 150 70 000,00 0,00 0,00 

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам  

2 02 49 999 00 0000 150 950 000,00 0,00 0,00 

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских 
поселений 

2 02 49 999 10 0000 150 950 000,00 0,00 0,00 

 

 



 11

 
Приложение № 3 

к Решению Совета Сосновского сельского поселения 
 Азовского немецкого национального  

муниципального района Омской области  
«О бюджете Сосновского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района 
 Омской области на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026  годов»  от 14.08.2024г №37-214  
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
  

Наименование кодов классификации 
расходов местного бюджета 

Коды классификации расходов 
местного бюджета Сумма, рублей 

Раздел Подраздел 

2024 год 2025 год 2026 год 

Всего 

в том числе за 
счет поступлений 

целевого 
характера 

Всего 

в том числе 
за счет 

поступлени
й целевого 
характера 

Всего 

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Общегосударственные вопросы 01 00 6 410 013,10   6 080 920,00   6 080 920,00   

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 

01 02 1 042 120,80 0,00 1 042 120,80 0,00 1 042 120,80 0,00 



 12

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

01 04 4 728 599,20 0,00 4 711 799,20 0,00 4 711 799,20 0,00 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

01 07 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 

Резервные фонды 01 11 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 
01 13 624 293,10 0,00 312 000,00 0,00 312 000,00   

Национальная оборона 02 00 361 500,00 361 500,00 398 738,00 398 738,00 436 626,00 436 626,00 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

02 03 361 500,00 361 500,00 398 738,00 398 738,00 436 626,00 436 626,00 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

03 00 556 849,96 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 

03 10 556 849,96 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 

Национальная экономика 04 00 6 272 597,09 0,00 1 483 100,00 0,00 1 999 900,00 0,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
04 09 6 251 250,09 0,00 1 483 100,00 0,00 1 999 900,00 0,00 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

04 12 21 347,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 1 340 657,27 0,00 3 516 634,51 0,00 3 216 794,21 0,00 

Благоустройство 05 03 1 340 657,27 0,00 3 516 634,51 0,00 3 216 794,21 0,00 

Образование 07 00 214 607,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации 

07 05 3 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Молодежная политика 07 07 211 404,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Культура, кинематография 08 00 6 612 950,74 0,00 1 954 400,06 0,00 1 954 400,06 0,00 

Культура 08 01 6 258 405,83 0,00 1 954 400,06 0,00 1 954 400,06 0,00 



 13

 
 
 
 
 

 

 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                Приложение № 4 
                                                                                                                                                                            к Решению Совета Сосновского сельского поселения 

                                                                                                                                                Азовского немецкого национального  
                                                                                                                                                       муниципального района Омской области  

                                                                                                                                                              «О бюджете Сосновского сельского поселения 

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 

08 04 354 544,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Социальная политика 10 00 127 618,56 0,00 83 182,92 0,00 83 182,92 0,00 

Пенсионное обеспечение 10 01 97 618,56 0,00 83 182,92 0,00 83 182,92 0,00 

Социальное обеспечение населения 10  03 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Физическая культура и спорт 11 00 775 984,52 0,00 459 603,04 0,00 459 603,04 0,00 

Физическая культура 11 01 775 984,52 0,00 459 603,04 0,00 459 603,04   

Всего расходов     22 672 776,14 361 500,00 14 276 578,53 398 738,00 14 531 426,23 436 626,00 



 14

  Азовского немецкого национального муниципального района 
                                                                                                                                     Омской области на 2024 год и на 

                                                                                                                                                                              плановый период 2025 и 2026  годов»  от 14.08.2024г №37-214  
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

  

№ 
п/п 

Наименование кодов 
классификации 

расходов местного 
бюджета 

Коды классификации расходов местного бюджета Сумма, рублей 

Гла
вны

й 
расп
оря
диет
ель 
сред
ств 
мес
тног

о 
бюд
жет

а 

Ра
зд
ел 

П
од
ра
зд
ел 

Целевая статья 
Вид 

расхо
дов 

2024 год 2025 год 2026 год 

Всего 

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера 

Всего 

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера 

Всего 

в том числе 
за счет 

поступлени
й целевого 
характера 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 

Администрация 
Сосновского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области 

607               22 672 776.14 1 061 500,00 14 276 578,53 398 738,00 14 531 426,23 436 626,00 

  
Общегосударственные 
вопросы 607 01 00           6 410 013.10 0,00 6 080 920,00 0,00 6 080 920,00   

  

Функционирование 
высшего 
должностного лица 
субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 

607 01 02           1 042 120,80 0,00 1 042 120,80 0,00 1 042 120,80   



 15

  

Муниципальная 
программа 
Сосновского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области "Устойчивое 
развитие территории 
Сосновского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области" 

607 01 02 17 0 00 00000   1 042 120,80 0,00 1 042 120,80 0,00 1 042 120,80   

  

Подпрограмма 
"Развитие 
экономического 
потенциала 
Сосновского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области" 

607 01 02 17 1 00 00000   1 042 120,80 0,00 1 042 120,80 0,00 1 042 120,80   

  

Муниципальное 
управление и 
управление 
муниципальным 
имуществом 

607 01 02 17 1 01 00000   1 042 120,80 0,00 1 042 120,80 0,00 1 042 120,80   

  

Расходы, связанные с 
осуществлением 
функций руководства 
и управления в сфере 
установленных 
функций 

607 01 02 17 1 01 29980   1 042 120,80 0,00 1 042 120,80 0,00 1 042 120,80   

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 

607 01 02 17 1 01 29980 100 1 042 120,80 0,00 1 042 120,80 0,00 1 042 120,80   



 16

внебюджетными 
фондами 

  

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

607 01 02 17 1 01 29980 120 1 042 120,80 0,00 1 042 120,80 0,00 1 042 120,80   

  

Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных 
органов субъектов 
Российской 
Федерации, местных 
администраций 

607 01 04           4 728 599,20 0,00 4 711 799,20 0,00 4 711 799,20   

  

Муниципальная 
программа 
Сосновского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области "Устойчивое 
развитие территории 
Сосновского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области" 

607 01 04 17 0 00 00000   4 728 599,20 0,00 4 711 799,20 0,00 4 711 799,20   



 17

  

Подпрограмма 
"Развитие 
экономического 
потенциала 
Сосновского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области" 

607 01 04 17 1 00 00000   4 728 599,20 0,00 4 711 799,20 0,00 4 711 799,20   

  

Муниципальное 
управление и 
управление 
муниципальным 
имуществом 

607 01 04 17 1 01 00000   4 728 599,20 0,00 4 711 799,20 0,00 4 711 799,20   

  

Расходы, связанные с 
осуществлением 
функций руководства 
и управления в сфере 
установленных 
функций 

607 01 04 17 1 01 29980   4 728 599,20 0,00 4 711 799,20 0,00 4 711 799,20   

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

607 01 04 17 1 01 29980 100 4 407 659,20 0,00 4 407 659,20 0,00 4 407 659,20   

  

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

607 01 04 17 1 01 29980 120 4 407 659,20 0,00 4 407 659,20 0,00 4 407 659,20   

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

607 01 04 17 1 01 29980 200 295 440,00 0,00 298 640,00 0,00 298 640,00   

  

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

607 01 04 17 1 01 29980 240 295 440,00 0,00 298 640,00 0,00 298 640,00   



 18

(муниципальных) 
нужд 

  
Иные бюджетные 
ассигнования 607 01 04 17 1 01 29980 800 5 500,00 0,00 5 500,00 0,00 5 500,00   

  

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей 

607 01 04 17 1 01 29980 850 5 500,00 0,00 5 500,00 0,00 5 500,00   

Реализация прочих 
мероприятий в сфере 
муниципального 
управления и 
управления 
муниципальным 
имуществом 

607 01 04 17 1 01 29990  20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

607 01 04 17 1 01 29990 200 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

607 01 04 17 1 01 29990 240 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

  

Обеспечение 
проведения выборов и 
референдумов 

607 01 07           5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00   

  
Непрограммные 
расходы 607 01 07 99 0 00 00000   5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00   

  

Непрограммные 
направления 
деятельности 
муниципальных 
органов 
муниципальных 
образований Омской 
области 

607 01 07 99 1 00 00000   5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00   

  

Проведение выборов в 
органы местного 
самоуправления 
муниципального 
образования 

607 01 07 99 1 02 00000   5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00   



 19

  
Проведение выборов и 
референдумов 

607 01 07 99 1 02 10020   5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00   

  
Иные бюджетные 
ассигнования 607 01 07 99 1 02 10020 800 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00   

  Специальные расходы 607 01 07 99 1 02 10020 880 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00   

  Резервные фонды 607 01 11           10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00   

  
Непрограммные 
расходы 607 01 11 99 0 00 00000   10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00   

  

Непрограммные 
направления 
деятельности 
муниципальных 
органов 
муниципальных 
образований Омской 
области 

607 01 11 99 1 00 00000   10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00   

  

Мероприятия в сфере 
муниципального 
управления 

607 01 11 99 1 01 00000   10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00   

  

Резервный фонд 
администрации 
Сосновского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области 

607 01 11 99 1 01 18870   10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00   

  
Иные бюджетные 
ассигнования 607 01 11 99 1 01 18870 800 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00   

  Резервные средства 607 01 11 99 1 01 18870 870 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00   

  

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

607 01 13           624 293,10 0,00 312 000,00 0,00 312 000,00   



 20

  

Муниципальная 
программа 
Сосновского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области "Устойчивое 
развитие территории 
Сосновского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области" 

607 01 13 17 0 00 00000   564 917,73 0,00 310 000,00 0,00 310 000,00   

  

Подпрограмма 
"Развитие 
экономического 
потенциала 
Сосновского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области" 

607 01 13 17 1 00 00000   239 090,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00   

  

Муниципальное 
управление и 
управление 
муниципальным 
имуществом 

607 01 13 17 1 01 00000   239 090,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00   

  

Реализация прочих 
мероприятий в сфере 
муниципального 
управления и 
управления 
муниципальным 
имуществом 

607 01 13 17 1 01 29990   239 090,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00   

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

607 01 13 17 1 01 29990 200 239 090,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00   



 21

  

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

607 01 13 17 1 01 29990 240 239 090,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00   

  

Подпрограмма 
"Создание 
благоприятных 
условий для 
жизнедеятельности 
населения на 
территории 
Сосновского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области" 

607 01 13 17 2 00 00000   325 827,73 0,00 210 000,00 0,00 210 000,00   

  

Обеспечение 
безопасности 
жизнедеятельности 
населения 

607 01 13 17 2 02 00000   10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00   

  

Оказание поддержки 
гражданам и их 
объединениям, 
участвующим в 
охране общественного 
порядка, создание 
условий для 
деятельности 
народных дружин 

607 01 13 17 2 02 20020   10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00   

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

607 01 13 17 2 02 20020 100 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00   

  

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

607 01 13 17 2 02 20020 110 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00   



 22

  

Энергосбережение и 
повышение 
энергетической 
эффективности 

607 01 13 17 2 04 00000   315 827,73 0,00 200 000,00 0,00 200 000,00   

  

Реализация прочих 
мероприятий, 
направленных на 
энергосбережение и 
повышение 
энергетической 
эффективности 

607 01 13 17 2 04 29990   315 827,73 0,00 200 000,00 0,00 200 000,00   

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

607 01 13 17 2 04 29990 200 315 827,73 0,00 200 000,00 0,00 200 000,00   

  

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

607 01 13 17 2 04 29990 240 315 827,73 0,00 200 000,00 0,00 200 000,00   

  
Непрограммные 
расходы 607 01 13 99 0 00 00000   59 375,37 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00   

  

Непрограммные 
направления 
деятельности 
муниципальных 
органов 
муниципальных 
образований Омской 
области 

607 01 13 99 1 00 00000   59 375,37 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00   

  

Мероприятия в сфере 
муниципального 
управления 

607 01 13 99 1 01 00000   59 375,37 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00   

Прочие расходы по 
обязательствам 
органов местного 
самоуправления 

607 01 13 99 1 01 19950  57 375,37 0,00 0,00 0,00 0,00  

Иные бюджетные 
ассигнования 

607 01 13 99 1 01 19950 800 57 375,37 0,00 0,00 0,00 0,00  

Исполнение судебных 
актов 

607 01 13 99 1 01 19950 830 57 375,37 0,00 0,00 0,00 0,00  

  

Реализация прочих 
мероприятий в сфере 
муниципального 

607 01 13 99 1 01 19990   2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00   



 23

управления 

  
Иные бюджетные 
ассигнования 607 01 13 99 1 01 19990 800 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00   

  

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей 

607 01 13 99 1 01 19990 850 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00   

  
Национальная 
оборона 607 02 00           361 500,00 361 500,00 398 738,00 398 738,00 436 626,00 436 626,00 

  

Мобилизационная и 
вневойсковая 
подготовка 

607 02 03           361 500,00 361 500,00 398 738,00 398 738,00 436 626,00 436 626,00 

  

Муниципальная 
программа 
Сосновского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области "Устойчивое 
развитие территории 
Сосновского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области" 

607 02 03 17 0 00 00000   361 500,00 361 500,00 398 738,00 398 738,00 436 626,00 436 626,00 

  

Подпрограмма 
"Развитие 
экономического 
потенциала 
Сосновского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области" 

607 02 03 17 1 00 00000   361 500,00 361 500,00 398 738,00 398 738,00 436 626,00 436 626,00 

  

Муниципальное 
управление и 
управление 
муниципальным 
имуществом 

607 02 03 17 1 01 00000   361 500,00 361 500,00 398 738,00 398 738,00 436 626,00 436 626,00 



 24

  

Осуществление 
первичного воинского 
учета органами 
местного 
самоуправления 
поселений 

607 02 03 17 1 01 51182   361 500,00 361 500,00 398 738,00 398 738,00 436 626,00 436 626,00 

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

607 02 03 17 1 01 51182 100 361 500,00 361 500,00 398 738,00 398 738,00 436 626,00 436 626,00 

  

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

607 02 03 17 1 01 51182 120 361 500,00 361 500,00 398 738,00 398 738,00 436 626,00 436 626,00 

  

Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

607 03 00           556 849,96 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00   

  

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций природного 
и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность 

607 03 10           556 849,96 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00   

  

Муниципальная 
программа 
Сосновского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области "Устойчивое 
развитие территории 
Сосновского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального 

607 03 10 17 0 00 00000   556 849,96 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00   



 25

района Омской 
области" 

  

Подпрограмма 
"Создание 
благоприятных 
условий для 
жизнедеятельности 
населения на 
территории 
Сосновского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области" 

607 03 10 17 2 00 00000   556 849,96 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00   

Обеспечение 
безопасности 
жизнедеятельности 
населения 

607 03 10 17 2 02   229 425,00 0,00 0,00 0,00 0,00  



 26

Предупреждение и 
ликвидация 
последствий 
чрезвычайных 
ситуаций и стихийных 
бедствий природного 
и техногенного 
характера 

607 03 10 17 2 02 20010  229 425,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

607 03 10 17 2 02 20010 200 229 425,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

607 03 10 17 2 02 20010 240 229 425,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

  

Обеспечение 
первичных мер 
пожарной 
безопасности в 
границах населенных 
пунктов поселения 

607 03 10 17 2 03 00000   327 424,96 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00   

  

Реализация прочих 
мероприятий по 
пожарной 
безопасности 

607 03 10 17 2 03 29990   327 424,96 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00   

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

607 03 10 17 2 03 29990 200 327 424,96 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00   



 27

  

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

607 03 10 17 2 03 29990 240 327 424,96 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00   

  
Национальная 
экономика 607 04 00           6 272 597,09 0,00 1 483 100,00 0,00 1 999 900,00   

  
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

607 04 09           6 251 250,09 0,00 1 483 100,00 0,00 1 999 900,00   

  

Муниципальная 
программа 
Сосновского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области "Устойчивое 
развитие территории 
Сосновского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области" 

607 04 09 17 0 00 00000   6 251 250,09 0,00 1 483 100,00 0,00 1 999 900,00   

  

Подпрограмма 
"Модернизация и 
развитие 
автомобильных дорог 
в Сосновском 
сельском поселении 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области" 

607 04 09 17 3 00 00000   6 251 250,09 0,00 1 483 100,00 0,00 1 999 900,00   

  

Содержание, ремонт, 
капитальный ремонт 
автомобильных дорог 
и сооружений, 
производственных 
объектов и проведение 
отдельных 
мероприятий, 
связанных с 
дорожным хозяйством 

607 04 09 17 3 01 00000   6 251 250,09 0,00 1 483 100,00 0,00 1 999 900,00   



 28

  
Ямочный ремонт, 
содержание дорог 607 04 09 17 3 01 20010   1 652 991,15 0,00 1 483 100,00 0,00 1 999 900,00   

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

607 04 09 17 3 01 20010 200 1 652 991,15 0,00 1 483 100,00 0,00 1 999 900,00   

  

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

607 04 09 17 3 01 20010 240 1 652 991,15 0,00 1 483 100,00 0,00 1 999 900,00   

Осуществление 
дорожной 
деятельности в 
отношении 
автомобильных дорог 
местного значения в 
границах населенных 
пунктов поселения в 
соответствии с 
законодательством 
Российской 
Федерации 

607 04 09 17 3 01 81015  700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

607 04 09 17 3 01 81015 200 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

607 04 09 17 3 01 81015 240 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Капитальный ремонт, 
ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения в 
поселениях 

607 04 09 17 3 01 S0340  9 977,82 0,00 0,00 0,00 0,00  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

607 04 09 17 3 01 S0340 200 9 977,82 0,00 0,00 0,00 0,00  



 29

нужд 

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

607 04 09 17 3 01 S0340 240 9 977,82 0,00 0,00 0,00 0,00  

Капитальный ремонт, 
ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения в 
поселениях 

607 04 09 17 3 01 А3723  3 888 281,12 0,00 0,00 0,00 0,00  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

607 04 09 17 3 01 А3723 200 3 888 281,12 0,00 0,00 0,00 0,00  

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

607 04 09 17 3 01 А3723 240 3 888 281,12 0,00 0,00 0,00 0,00  

Другие вопросы в 
области национальной 
экономики 

607 04 12      21 347,00      

Муниципальная 
программа 
Сосновского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области "Устойчивое 
развитие территории 
Сосновского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 

607 04 12 17     21 347,00      



 30

области" 

Подпрограмма 
"Развитие 
экономического 
потенциала 
Сосновского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области" 

607 04 12 17 1    21 347,00      

Муниципальное 
управление и 
управление 
муниципальным 
имуществом 

607 04 12 17 1 01   21 347,00      

Реализация прочих 
мероприятий в сфере 
муниципального 
управления и 
управления 
муниципальным 
имуществом 

607 04 12 17 1 01 29990  21 347,00      

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

607 04 12 17 1 01 29990 200 21 347,00      

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

607 04 12 17 1 01 29990 240 21 347,00      

  

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 

607 05 00           1 340 657,27 0,00 3 516 634,51 0,00 3 216 794,21   

  Благоустройство 607 05 03           1 340 657,27 0,00 3 516 634,51 0,00 3 216 794,21   



 31

  

Муниципальная 
программа 
Сосновского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области "Устойчивое 
развитие территории 
Сосновского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области" 

607 05 03 17 0 00 00000   1 340 657,27 0,00 3 516 634,51 0,00 3 216 794,21 0,00 

  

Подпрограмма 
"Создание 
благоприятных 
условий для 
жизнедеятельности 
населения на 
территории 
Сосновского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области" 

607 05 03 17 2 00 00000   1 340 657,27 0,00 3 516 634,51 0,00 3 216 794,21 0,00 

  

Благоустройство 
территории и развитие 
инфраструктуры 

607 05 03 17 2 01 00000   1 340 657,27 0,00 3 516 634,51 0,00 3 216 794,21 0,00 

  

Организация 
(оборудование) 
уличного освещения 

607 05 03 17 2 01 20010   1 142 787,84 0,00 1 059 100,00 0,00 1 059 100,00 0,00 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

607 05 03 17 2 01 20010 200 1 142 787,84 0,00 1 059 100,00 0,00 1 059 100,00 0,00 

  

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

607 05 03 17 2 01 20010 240 1 142 787,84 0,00 1 059 100,00 0,00 1 059 100,00 0,00 



 32

  

Реализация прочих 
мероприятий для 
благоустройства 
территории и развитие 
инфраструктуры 

607 05 03 17 2 01 29990   127 869,43 0,00 2 457 534,51 0,00 2 157 694,21 0,00 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

607 05 03 17 2 01 29990 200 127 869,43 0,00 2 457 534,51 0,00 2 157 694,21 0,00 

  

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

607 05 03 17 2 01 29990 240 127 869,43 0,00 2 457 534,51 0,00 2 157 694,21 0,00 

Участие в 
организации 
деятельности по 
накоплению (в том 
числе раздельному 
накоплению), сбору, 
транспортированию, 
обработке, 
утилизации, 
обезвреживанию, 
захоронению твердых 
коммунальных 
отходов на территории 
Азовского ННМР 
Омской области 

607 05 03 17 2 01 83020  70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

607 05 03 17 2 01 83020 200 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

607 05 03 17 2 01 83020 240 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Образование 607 07 00           214 604,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Профессиональная 
подготовка, 
переподготовка и 
повышение 

607 07 05      3 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 33

квалификации 

Муниципальная 
программа 
Сосновского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области "Устойчивое 
развитие территории 
Сосновского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области" 

607 07 05 17     3 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 
"Развитие 
экономического 
потенциала 
Сосновского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области" 

607 07 05 17 1    3 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Муниципальное 
управление и 
управление 
муниципальным 
имуществом 

607 07 05 17 1 01   3 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Расходы, связанные с 
осуществлением 
функций руководства 
и управления в сфере 
установленных 
функций 

607 07 05 17 1 01 29980  3 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

607 07 05 17 1 01 29980 200 3 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

607 07 05 17 1 01 29980 240 3 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 34

государственных 
(муниципальных) 
нужд 

  Молодежная политика 607 07 07           211 404,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Муниципальная 
программа 
Сосновского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области "Устойчивое 
развитие территории 
Сосновского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области" 

607 07 07 17 0 00 00000   211 404,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Подпрограмма 
"Развитие социальной 
инфраструктуры 
Сосновского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области" 

607 07 07 17 4 00 00000   211 404,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Развитие молодежной 
политики, физической 
культуры и спорта 

607 07 07 17 4 02 00000   211 404,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Иные межбюджетные 
трансферты бюджету 
муниципального 
района из бюджетов 
поселений на 
организацию и 
осуществление 
мероприятий по 
работе с детьми и 
молодежью 

607 07 07 17 4 02 82020   211 404,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
Межбюджетные 
трансферты 607 07 07 17 4 02 82020 500 211 404,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
Иные межбюджетные 
трансферты 607 07 07 17 4 02 82020 540 211 404,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 35

  
Культура, 
кинематография 607 08 00           6 612 950,74  0,00 1 954 400,06 0,00 1 954 400,06 0,00 

  Культура 607 08 01           6 258 405,83 0,00 1 954 400,06 0,00 1 954 400,06 0,00 

  

Муниципальная 
программа 
Сосновского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области "Устойчивое 
развитие территории 
Сосновского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области" 

607 08 01 17 0 00 00000   6 258 405,83 0,00 1 954 400,06 0,00 1 954 400,06 0,00 

  

Подпрограмма 
"Развитие социальной 
инфраструктуры 
Сосновского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области" 

607 08 01 17 4 00 00000   6 258 405,83 0,00 1 954 400,06 0,00 1 954 400,06 0,00 

  Развитие культуры 607 08 01 17 4 01 00000   6 253 405,83 0,00 1 949 400,06 0,00 1 949 400,06 0,00 

  

Создание условий для 
организации досуга и 
обеспечения жителей 
сельского поселения 
услугами организаций 
культуры 

607 08 01 17 4 01 20010   2 077 744,06 0,00 1 949 400,06 0,00 1 949 400,06 0,00 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

607 08 01 17 4 01 20010 200 2 017 744,06 0,00 1 889 400,06 0,00 1 889 400,06 0,00 

  

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

607 08 01 17 4 01 20010 240 2 017 744,06 0,00 1 889 400,06 0,00 1 889 400,06 0,00 



 36

нужд 

  
Иные бюджетные 
ассигнования 607 08 01 17 4 01 20010 800 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 

  

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей 

607 08 01 17 4 01 20010 850 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 

Софинансирование 
расходов на ремонт и 
материально-
техническое 
оснащение объектов, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности 

607 08 01 17 4 01 70910  850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

607 08 01 17 4 01 70910 200 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

607 08 01 17 4 01 70910 240 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Создание условий для 
организации досуга и 
обеспечения жителей 
сельского поселения 
услугами организаций 
культуры 

607 
 08 01 17 4 01 81013  250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

607 
 08 01 17 4 01 81013 200 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

607 
 08 01 17 4 01 81013 240 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 37

  

Иные межбюджетные 
трансферты из 
бюджетов сельских 
поселений в бюджет 
муниципального 
район на создание 
условий для 
организации досуга и 
обеспечения жителей 
Сосновского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области услугами 
организаций культуры 

607 08 01 17 4 01 82040   2 360 005,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
Межбюджетные 
трансферты 607 08 01 17 4 01 82040 500 2 360 005,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
Иные межбюджетные 
трансферты 607 08 01 17 4 01 82040 540 2 360 005,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение развития 
и укрепления 
материально-
технической базы 
домов культуры в 
населенных пунктах с 
числом жителей 
населения до 50 тысяч 
человек 

607 08 01 17 4 01 L4670  707 070,71 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

607 08 01 17 4 01 L4670  707 070,71 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

607 08 01 17 4 01 L4670  707 070,71 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Софинансирование 
расходов на ремонт и 
материально-
техническое 
оснащение объектов, 
находящихся в 
муниципальной 

607 08 01 17 4 01 S0910  8 585,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 38

собственности 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

607 08 01 17 4 01 S0910 200 8 585,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

607 08 01 17 4 01 S0910 240 8 585,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Содержание и 
реконструкция 
объектов культурного 
наследия (памятников 
культуры и истории) 

607 08 01 17 4 03 00000   5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 

  

Содержание и 
реконструкция 
памятников 

607 08 01 17 4 03 20010   5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

607 08 01 17 4 03 20010 200 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 

  

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

607 08 01 17 4 03 20010 240 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 

  

Другие вопросы в 
области культуры, 
кинематографии 

607 08 04           354 544,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 39

  

Муниципальная 
программа 
Сосновского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области "Устойчивое 
развитие территории 
Сосновского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области" 

607 08 04 17 0 00 00000   354 544,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Подпрограмма 
"Развитие социальной 
инфраструктуры 
Сосновского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области" 

607 08 04 17 4 00 00000   354 544,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Развитие культуры 607 08 04 17 4 01 00000   354 544,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Иные межбюджетные 
трансферты из 
бюджетов сельских 
поселений в бюджет 
муниципального 
район на создание 
условий для 
организации досуга и 
обеспечения жителей 
Сосновского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области услугами 
организаций культуры 

607 08 04 17 4 01 82040   354 544,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
Межбюджетные 
трансферты 607 08 04 17 4 01 82040 500 354 544,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
Иные межбюджетные 
трансферты 607 08 04 17 4 01 82040 540 354 544,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 40

  Социальная политика 607 10 00           127 618,56 0,00 83 182,92 0,00 83 182,92 0,00 

  
Пенсионное 
обеспечение 607 10 01           97 618,56 0,00 83 182,92 0,00 83 182,92 0,00 

  

Муниципальная 
программа 
Сосновского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области "Устойчивое 
развитие территории 
Сосновского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области" 

607 10 01 17 0 00 00000   97 618,56 0,00 83 182,92 0,00 83 182,92 0,00 

  

Подпрограмма 
"Развитие 
экономического 
потенциала 
Сосновского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области" 

607 10 01 17 1 00 00000   97 618,56 0,00 83 182,92 0,00 83 182,92 0,00 

  

Муниципальное 
управление и 
управление 
муниципальным 
имуществом 

607 10 01 17 1 01 00000   97 618,56 0,00 83 182,92 0,00 83 182,92 0,00 

  

Доплаты к пенсиям, 
дополнительное 
пенсионное 
обеспечение 

607 10 01 17 1 01 20010   97 618,56 0,00 83 182,92 0,00 83 182,92 0,00 

  

Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению 

607 10 01 17 1 01 20010 300 97 618,56 0,00 83 182,92 0,00 83 182,92 0,00 

  

Публичные 
нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

607 10 01 17 1 01 20010 310 97 618,56 0,00 83 182,92 0,00 83 182,92 0,00 



 41

Социальное 
обеспечение 
населения 

607 10 03      30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Непрограммные 
расходы 

607 10 03 99     30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Непрограммные 
направления 
деятельности 
муниципальных 
органов 
муниципальных 
образований Омской 
области 

607 10 03 99 1    30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятия в сфере 
муниципального 
управления 

607 10 03 99 1 01   30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Резервный фонд 
администрации 
Сосновского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области 

607 10 03 99 1 01 18870  30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению 

607 10 03 99 1 01 18870 300 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных 
нормативных 
социальных выплат 

607 10 03 99 1 01 18870 320 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
Физическая культура 
и спорт 607 11 00           775 984,52 0,00 459 603,04 0,00 459 603,04 0,00 

  Физическая культура 607 11 01           775 984,52 0,00 459 603,04 0,00 459 603,04 0,00 



 42

  

Муниципальная 
программа 
Сосновского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области "Устойчивое 
развитие территории 
Сосновского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области" 

607 11 01 17 0 00 00000   775 984,52 0,00 459 603,04 0,00 459 603,04 0,00 

  

Подпрограмма 
"Развитие социальной 
инфраструктуры 
Сосновского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области" 

607 11 01 17 4 00 00000   775 984,52 0,00 459 603,04 0,00 459 603,04 0,00 

  

Развитие молодежной 
политики, физической 
культуры и спорта 

607 11 01 17 4 02 00000   775 984,52 0,00 459 603,04 0,00 459 603,04 0,00 

  

Обеспечение условий 
для развития на 
территории поселения 
физической культуры 
и массового спорта, 
организация 
проведения 
официальных 
физкультурно-
оздоровительных и 
спортивных 
мероприятий 

607 11 01 17 4 02 20020   775 984,52 0,00 459 603,04 0,00 459 603,04 0,00 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

607 11 01 17 4 02 20020 200 775 984,52 0,00 459 603,04 0,00 459 603,04 0,00 



 43

  

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

607 11 01 17 4 02 20020 240 775 984,52 0,00 459 603,04 0,00 459 603,04 0,00 

  Всего расходов                 22 672 776,14 361 500,00 14 276 578,53 398 738,00 14 531 426,23 436 626,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 44

 
                                                                                                                Приложение № 5 

                                                                                                                                                                            к Решению Совета Сосновского сельского поселения 
                                                                                                                                                Азовского немецкого национального  

                                                                                                                                                       муниципального района Омской области  
                                                                                                                                                              «О бюджете Сосновского сельского поселения 

  Азовского немецкого национального муниципального района 
                                                                                                                                     Омской области на 2024 год и на 

                                                                                                                                                                                     плановый период 2025 и 2026  годов»  от 14.08.2024г № 37-214 
 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

         бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов бюджетов 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

  

  № п/п Наименование кодов классификации 
расходов местного бюджета 

Коды классификации расходов 
местного бюджета Сумма, рублей 

Целевая статья Вид 
расходов 

2024 год 2025 год 2026 год 

Всего 
в том числе за счет 

поступлений целевого 
характера 

Всего 
в том числе за счет 

поступлений целевого 
характера 

Всего 

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  

Муниципальная программа 
Сосновского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской 
области "Устойчивое развитие 
территории Сосновского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района 
Омской области" 

17 0 00 00000   22 568 400,77 5 605 367,06 14 259 
578,53 398 738,00 14 514 

426,23 436 626,00 

  

Подпрограмма "Развитие 
экономического потенциала 
Сосновского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

17 1 00 00000   6 493 475,56 361 500,00 6 335 
840,92 398 738,00 6 373 

728,92 436 626,00 

  
Муниципальное управление и 
управление муниципальным 17 1 01 00000   6 493 475,56 361 500,00 6 335 

840,92 398 738,00 6 373 
728,92 436 626,00 



 45

имуществом 

  
Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение 17 1 01 20010   97 618,56   83 

182,92   83 
182,92   

  
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 17 1 01 20010 300 97 618,56   83 

182,92   83 
182,92   

  
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 17 1 01 20010 310 97 618,56   83 

182,92   83 
182,92   

  

Расходы, связанные с осуществлением 
функций руководства и управления в 
сфере установленных функций 

17 1 01 29980   5 753 920,00   5 753 
920,00   5 753 

920,00   

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

17 1 01 29980 100 5 449 780,00   5 449 
780,00   5 449 

780,00   

  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

17 1 01 29980 120 5 449 780,00   5 449 
780,00   5 449 

780,00   

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

17 1 01 29980 200 298 640,00   298 
640,00   298 

640,00   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

17 1 01 29980 240 298 640,00   298 
640,00   298 

640,00   

  Иные бюджетные ассигнования 17 1 01 29980 800 5 500,00   5 500,00   5 500,00   

  
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

17 1 01 29980 850 5 500,00   5 500,00   5 500,00   

  

Реализация прочих мероприятий в 
сфере муниципального управления и 
управления муниципальным 
имуществом 

17 1 01 29990   280 437,00   100 
000,00   100 

000,00   

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

17 1 01 29990 200 280 437,00   100 
000,00   100 

000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

17 1 01 29990 240 280 437,00   100 
000,00   100 

000,00   

  

Осуществление первичного воинского 
учета органами местного 
самоуправления поселений 

17 1 01 51182   361 500,00 1 061 500,00 398 
738,00 398 738,00 436 

626,00 436 626,00 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 

17 1 01 51182 100 361 500,00 1 061 500,00 398 
738,00 398 738,00 436 

626,00 436 626,00 



 46

государственными внебюджетными 
фондами 

  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

17 1 01 51182 120 361 500,00 1 061 500,00 398 
738,00 398 738,00 436 

626,00 436 626,00 

  

Подпрограмма "Создание 
благоприятных условий для 
жизнедеятельности населения на 
территории Сосновского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района 
Омской области" 

17 2 00 00000   2 223 334,96   4 026 
634,51   3 726 

794,21   

  
Благоустройство территории и 
развитие инфраструктуры 17 2 01 00000   2 028 581,66   3 516 

634,51   3 216 
794,21   

  
Организация (оборудование) уличного 
освещения 17 2 01 20010   1 340 657,27   1 059 

100,00   1 059 
100,00   

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

17 2 01 20010 200 1 142 787,84   1 059 
100,00   1 059 

100,00   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

17 2 01 20010 240 1 142 787,84   1 059 
100,00   1 059 

100,00   

  

Реализация прочих мероприятий для 
благоустройства территории и развитие 
инфраструктуры 

17 2 01 29990   127 869,43   2 457 
534,51   2 157 

694,21   

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

17 2 01 29990 200 127 869,43   2 457 
534,51   2 157 

694,21   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

17 2 01 29990 240 127 869,43   2 457 
534,51   2 157 

694,21   

Участие в организации деятельности 
по накоплению (в том числе 
раздельному накоплению), сбору, 
транспортированию, обработке, 
утилизации, обезвреживанию, 
захоронению твердых коммунальных 
отходов на территории Азовского 
ННМР Омской области 

17 2 01 83020  70 000,00  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

17 2 01 83020 200 70 000,00  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

17 2 01 83020 240 70 000,00  0,00  0,00  

  
Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения 

17 2 02 00000   239 425,00   10 
000,00   10 

000,00   



 47

  

Оказание поддержки гражданам и их 
объединениям, участвующим в охране 
общественного порядка, создание 
условий для деятельности народных 
дружин 

17 2 02 20020   239 425,00   10 
000,00   10 

000,00   

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

17 2 02 20020 100 239 425,00   10 
000,00   10 

000,00   

  
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 17 2 02 20020 110 239 425,00   10 

000,00   10 
000,00   

Оказание поддержки гражданам и их 
объединениям, участвующим в охране 
общественного порядка, создание 
условий для деятельности народных 
дружин 

17 2 02 20020  10 000,00  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

17 2 02 20020 200 10 000,00  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

17 2 02 20020 240 10 000,00  0,00  0,00  

  

Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в границах населенных 
пунктов поселения 

17 2 03 00000   327 424,96   300 
000,00   300 

000,00   

  
Реализация прочих мероприятий по 
пожарной безопасности 17 2 03 29990   327 424,96   300 

000,00   300 
000,00   

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

17 2 03 29990 200 327 424,96   300 
000,00   300 

000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

17 2 03 29990 240 327 424,96   300 
000,00   300 

000,00   

  
Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности 17 2 04 00000   315 827,73   200 

000,00   200 
000,00   

  

Реализация прочих мероприятий, 
направленных на энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности 

17 2 04 29990   315 827,73   200 
000,00   200 

000,00   

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

17 2 04 29990 200 315 827,73   200 
000,00   200 

000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

17 2 04 29990 240 315 827,73   200 
000,00   200 

000,00   

  Подпрограмма "Модернизация и 17 3 00 00000   6 251 250,09 3 693 867,03  1 483   1 999   



 48

развитие автомобильных дорог в 
Сосновском сельском поселении 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

100,00 900,00 

  

Содержание, ремонт, капитальный 
ремонт автомобильных дорог и 
сооружений, производственных 
объектов и проведение отдельных 
мероприятий, связанных с дорожным 
хозяйством 

17 3 01 00000   6 251 250,09 3 693 867,03  1 483 
100,00   1 999 

900,00   

  Ямочный ремонт, содержание дорог 17 3 01 20010   1 652 991,15   1 483 
100,00   1 999 

900,00   

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

17 3 01 20010 200 1 652 991,15   1 483 
100,00   1 999 

900,00   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

17 3 01 20010 240 1 652 991,15   1 483 
100,00   1 999 

900,00   

Осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных 
пунктов поселения в соответствии с 
законодательством Российской 
Федерации 

17 3 01 81015  700 000,00  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

17 3 01 81015 200 700 000,00  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

17 3 01 81015 240 700 000,00  0,00  0,00  

Капитальный ремонт, ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в 
поселениях 

17 3 01 S0340  9 977,82  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

17 3 01 S0340 200 9 977,82  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

17 3 01 S0340 240 9 977,82  0,00  0,00  

Капитальный ремонт, ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в 
поселениях 

17 3 01 А3723  3 888 281,12  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 17 3 01 А3723 200 3 888 281,12  0,00  0,00  



 49

(муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

17 3 01 А3723 240 3 888 281,12  0,00  0,00  

  

Подпрограмма "Развитие социальной 
инфраструктуры Сосновского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

17 4 00 00000   7 600 340,16   2 414 
003,10   2 414 

003,10   

  Развитие культуры 17 4 01 00000   6 607 950,74   1 949 
400,06   1 949 

400,06   

  

Создание условий для организации 
досуга и обеспечения жителей 
сельского поселения услугами 
организаций культуры 

17 4 01 20010   2 077 744,06   1 949 
400,06   1 949 

400,06   

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

17 4 01 20010 200 2 017 744,06   1 889 
400,06   1 889 

400,06   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

17 4 01 20010 240 2 017 744,06   1 889 
400,06   1 889 

400,06   

  Иные бюджетные ассигнования 17 4 01 20010 800 60 000,00   60 
000,00   60 

000,00   

  
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

17 4 01 20010 850 60 000,00   60 
000,00   60 

000,00   

Софинансирование расходов на ремонт 
и материально-техническое оснащение 
объектов, находящихся в 
муниципальной собственности 

17 4 01 70910  850 000,00  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

17 4 01 70910 200 850 000,00  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

17 4 01 70910 240 850 000,00  0,00  0,00  

Создание условий для организации 
досуга и обеспечения жителей 
сельского поселения услугами 
организаций культуры 

17 4 01 81013  250 000,00  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

17 4 01 81013 200 250 000,00  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

17 4 01 81013 240 250 000,00  0,00  0,00  



 50

  

Иные межбюджетные трансферты из 
бюджетов сельских поселений в 
бюджет муниципального район на 
создание условий для организации 
досуга и обеспечения жителей 
Сосновского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской 
области услугами организаций 
культуры 

17 4 01 82040   2 714 550,11           

  Межбюджетные трансферты 17 4 01 82040 500 2 714 550,11           

  Иные межбюджетные трансферты 17 4 01 82040 540 2 714 550,11           
Обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы домов 
культуры в населенных пунктах с 
числом жителей населения до 50 тысяч 
человек 

17 4 01 L4670  707 070,71  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

17 4 01 L4670 200 707 070,71  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

17 4 01 L4670 240 707 070,71  0,00  0,00  

Софинансирование расходов на ремонт 
и материально-техническое оснащение 
объектов, находящихся в 
муниципальной собственности 

17 4 01 S0910  8 585,86  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

17 4 01 S0910 200 8 585,86  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

17 4 01 S0910 240 8 585,86  0,00  0,00  

  
Развитие молодежной политики, 
физической культуры и спорта 

17 4 02 00000   987 389,42   459 
603,04   459 

603,04   

  

Обеспечение условий для развития на 
территории поселения физической 
культуры и массового спорта, 
организация проведения официальных 
физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий 

17 4 02 20020   775 984,52   459 
603,04   459 

603,04   

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

17 4 02 20020 200 775 984,52   459 
603,04   459 

603,04   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

17 4 02 20020 240 775 984,52   459 
603,04   459 

603,04   



 51

  

Иные межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального района из 
бюджетов поселений на организацию и 
осуществление мероприятий по работе 
с детьми и молодежью 

17 4 02 82020   211 404,90           

  Межбюджетные трансферты 17 4 02 82020 500 211 404,90           

  Иные межбюджетные трансферты 17 4 02 82020 540 211 404,90           

  

Содержание и реконструкция объектов 
культурного наследия (памятников 
культуры и истории) 

17 4 03 00000   5 000,00   5 000,00   5 000,00   

  
Содержание и реконструкция 
памятников 17 4 03 20010   5 000,00   5 000,00   5 000,00   

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

17 4 03 20010 200 5 000,00   5 000,00   5 000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

17 4 03 20010 240 5 000,00   5 000,00   5 000,00   

  Непрограммные расходы 99 0 00 00000   104 375,37   17 
000,00   17 

000,00   

  

Непрограммные направления 
деятельности муниципальных органов 
муниципальных образований Омской 
области 

99 1 00 00000   104 375,37   17 
000,00   17 

000,00   

  
Мероприятия в сфере муниципального 
управления 

99 1 01 00000   99 375,37   12 
000,00   12 

000,00   

  

Резервный фонд администрации 
Сосновского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской 
области 

99 1 01 18870   40 000,00   10 
000,00   10 

000,00   

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 99 1 01 18870 300 30 000,00  0,00  0,00  
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

99 1 01 18870 320 30 000,00  0,00  0,00  

  Иные бюджетные ассигнования 99 1 01 18870 800 10 000,00   10 
000,00   10 

000,00   

  Резервные средства 99 1 01 18870 870 10 000,00   10 
000,00   10 

000,00   

Прочие расходы по обязательствам 
органов местного самоуправления 99 1 01 19950  57 375,37  0,00  0,00  

Иные бюджетные ассигнования 99 1 01 19950 800 57 375,37  0,00  0,00  
Исполнение судебных актов 99 1 01 19950 830 57 375,37  0,00  0,00  



 52

  
Реализация прочих мероприятий в 
сфере муниципального управления 

99 1 01 19990   2 000,00   2 000,00   2 000,00   

  Иные бюджетные ассигнования 99 1 01 19990 800 2 000,00   2 000,00   2 000,00   

  
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

99 1 01 19990 850 2 000,00   2 000,00   2 000,00   

  

Проведение выборов в органы 
местного самоуправления 
муниципального образования 

99 1 02 00000   5 000,00   5 000,00   5 000,00   

  Проведение выборов и референдумов 99 1 02 10020   5 000,00   5 000,00   5 000,00   

  Иные бюджетные ассигнования 99 1 02 10020 800 5 000,00   5 000,00   5 000,00   

  Специальные расходы 99 1 02 10020 880 5 000,00   5 000,00   5 000,00   

  Всего расходов           22 672 776,14 5 605 367,06 14 276 
578,53 398 738,00 14 531 

426,23 436 626,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 53

                                                                                                                Приложение № 6 
                                                                                                                                                                            к Решению Совета Сосновского сельского поселения 

                                                                                                                                                Азовского немецкого национального  
                                                                                                                                                       муниципального района Омской области  

                                                                                                                                                              «О бюджете Сосновского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района

                                                                                                                                     Омской области на 2024 год и на 
                                                                                                                                                                                 плановый период 2025 и 2026  годов»  от 14.08.2024г №37-214 

 
Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

Наименование кодов классификации 
источников финансирования дефицита 

местного бюджета  

Коды классификации источников финансирования дефицита местного бюджета  Сумма, рублей 

Группа источ-
ников 

финансирования 
дефицита 
бюджета 

Подгруппа 
источников 

финансирования 
дефицита 
бюджета 

Код статьи источника 
финансирования дефицитов 

бюджетов 

Вид источников 
финансирования дефицита 

бюджета 

2024 год 2025 год 2026 год 

ст
ат

ья
 

по
дс

та
ть

я 

эл
ем

ен
т 

П
од

ви
д 

ис
то

чн
ик

ов
 

фи
на

нс
ир

ов
ан

ия
 д

еф
иц

ит
а 

бю
дж

ет
а 

А
на

ли
ти

че
ск

а
я 

гр
уп

па
 в

ид
а 

ис
то

чн
ик

ов
 

фи
на

нс
ир

ов
ан

ия
 д

еф
иц

ит
а 

бю
дж

ет
а 

Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 000 0 0 0 

Увеличение остатков средств бюджетов  01 05 00 00 00 0000 500 22 308 426,65 14 276 578,53 14 531 426,23 
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 01 05 02 00 00 0000 500 22 308 426,65 14 276 578,53 14 531 426,23 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 510 22 308 426,65 14 276 578,53 14 531 426,23 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 01 05 02 01 10 0000 510 22 308 426,65 14 276 578,53 14 531 426,23 

Уменьшение остатков средств 
бюджетов  01 05 00 00 00 0000 600 22 672 776,14 14 276 578,53 14 531 426,23 

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 01 05 02 00 00 0000 600 22 672 776,14 14 276 578,53 14 531 426,23 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 610 22 672 776,14 14 276 578,53 14 531 426,23 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов сельских 
поселений 

01 05 02 01 10 0000 610 22 672 776,14 14 276 578,53 14 531 426,23 

Всего               364 349,49 0,00 0,00 
 

 
 

 

Администрация Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области, «Муниципальный вестник Сосновского сельского поселения» 
Отпечатано: Администрация Сосновского сельского поселения Азовского ННМР Омской области, 646885, с. 
Сосновка, ул. Советская, № 22, тел. 3-66-10 

тираж: 20  экземпляров, 16 августа 2024 года        БЕСПЛАТНО 



 54

 

 

 


